
 1 

   

Отдел образования администрации городского округа Карпинск  

ПРИКАЗ 

   от 18 ноября 2016 г.                                                                                                № 183-д     

г. Карпинск 

 

О формировании и ведении региональной информационной системы 

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших основные образовательные программы основного общего  

и среднего общего образования на территории городского округа Карпинск 

в 2016-2017 учебном году 

 

           На основании приказа Министерства общего и профессионального 

образования Свердловской области от 02.10.2013 г. № 627-и «О формировании и 

ведении региональной информационной системы обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования на 

территории Свердловской области» (с изменениями от 16.11.2016 г. № 453-и), в 

соответствии с приказом отдела образования от 19.09.2016 г. № 143-д «О назначении 

ответственного за информационный обмен при подготовке и проведении 

государственной итоговой аттестации в 2016-2017 учебном году», в целях 

формирования и ведения региональной информационной системы обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные общеобразовательные программы основного общего и среднего общего 

образования в 2016-2017 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить План-график мероприятий по формированию и ведению региональной 

информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования на территории городского 

округа Карпинск в 2016-2017 учебном году (далее – РИС) (приложение). 

2. Директорам СОШ № 2 (Гаузер Л.Ф.), № 5 (Сметанин И.И.), № 6 (Гаврилова В.А.), 

№ 16 (Кнор О.В.), № 24 (Глухова О.А.), № 33 (Панина Л.Б.): 

2.1. обеспечить: 

2.1.1. формирование и ведение РИС согласно Плану-графику, утверждённому п.1 

настоящего приказа, в соответствии с перечнем сведений, предоставляемых 

для формирования РИС, утверждённым приказом Министерства общего и 

профессионального образования Свердловской области от 16.11.2016 г. № 

453-и, 

2.1.2. достоверность, полноту и своевременность представления сведений для 

формирования РИС в соответствии с перечнем сведений, утверждённым 

приказом Министерства общего и профессионального образования 

Свердловской области от 16.11.2016 г. № 453-и, 



 2 

2.1.3. ознакомление участников государственной итоговой аттестации под 

роспись с персональными данными, загруженными в РИС: в срок до 01 

февраля 2017 года - выпускников 11 (12) класса, в срок до 1 марта - 

выпускников 9 класса; 

2.2. организовать деятельность ответственных за информационный обмен на уровне 

ОУ согласно Положению о формировании и ведении РИС Свердловской 

области, утверждённому приказом Министерства общего и профессионального 

образования Свердловской области от 02.10.2013 г. № 627-и, в соответствии с 

Инструкцией по организации работы с информационными ресурсами ГАОУ 

ДПО СО «ИРО» (ГАОУ ДПО СО «Институт развития образования», 2016 г.). 

3. Директору МКУ «Центр мониторинга» (Нестерова И.Р.) обеспечить: 

3.1. организационно-методическое сопровождение и техническую поддержку 

формирования и ведения РИС согласно Плану-графику, утверждённому п.1 

настоящего приказа, Положению о формировании и ведении РИС Свердловской 

области, утверждённому приказом Министерства общего и профессионального 

образования Свердловской области от 02.10.2013 г. № 627-и, в соответствии с 

перечнем сведений, утверждённым приказом Министерства общего и 

профессионального образования Свердловской области от 16.11.2016 г. № 453-и; 

3.2. достоверность, полноту и своевременность представления информации для 

формирования РИС в соответствии с перечнем сведений, утверждённым 

приказом Министерства общего и профессионального образования 

Свердловской области от 16.11.2016 г. № 453-и. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на Евсееву Л.Л., заместителя начальника 

отдела образования. 

 

 

 

 

 

Начальник отдела образования  

администрации ГО Карпинск                            В.В. Грек 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение к приказу  

от 18.11.2016 г. № 183-д 

 

План-график мероприятий 

по формированию и ведению РИС  

на территории городского округа Карпинск в 2016-2017 учебном году 

 
№ 

п/п 
Мероприятие Краткое содержание Сроки Ответственные 

1.  

Назначение и 

регистрация 

ответственных за 

информационный 

обмен на уровне 

отдела образования 

и ОУ 

Издание приказов о 

назначении 

ответственных за 

информационный 

обмен. Регистрация в 

информационной 

системе операторов РИС, 

поставщиков 

информации и пользователей 

сентябрь 

Директора  

МКУ «Центр 

мониторинга», СОШ  

№№ 2, 5, 6, 16, 24, 33 

2.  
Предоставление 

информации об ОУ 

Заполнение веб-форм в 

служебном разделе сайта 

https://ris.gia66.ru 

до 18 ноября 

2016 года 

Директора СОШ  

№№ 2, 5, 6, 16, 24, 33, 

ответственные  

за информационный 

обмен  

3.  

Предоставление 

информации о 

членах ГЭК, 

которым 

предполагается 

выдача цифровых 

сертификатов 

Заполнение веб-форм в 

служебном разделе сайта 

https://ris.gia66.ru 

до 18 ноября 

2016 года 

Директор МКУ «Центр 

мониторинга», 

ответственный  

за информационный 

обмен на уровне отдела 

образования 

4.  

Предоставление 

информации об 

участниках 

проведения 

итогового сочинения 

(изложения) 

Заполнение веб-форм в 

служебном разделе сайта 

https://ris.gia66.ru 

до 18 ноября 

2016 года 

Директора СОШ  

№№ 2, 5, 6, 16, 24, 33, 

ответственные  

за информационный 

обмен  

5.  

Предоставление 

информации о ППЭ, 

аудиториях в ППЭ  

Заполнение веб-форм в 

служебном разделе сайта 

https://ris.gia66.ru 

до 18 ноября 

2016 года 

Директора  

МКУ «Центр 

мониторинга», СОШ  

№№ 2, 5, 6, 16, 24, 33,  

руководители ППЭ 



 4 

6.  

Предоставление 

информации об 

обучающихся, 

завершающих в 

текущем году 

освоение программ 

среднего общего 

образования 

Заполнение веб-форм в 

служебном разделе сайта 

https://ris.gia66.ru 

до 18 ноября 

2016 года 

Директора СОШ  

№№ 2, 5, 6, 16, 24, 33, 

ответственные  

за информационный 

обмен  

7.  

Актуализации 

сведений о ППЭ 

ЕГЭ, участниках 

ГИА-11 и 

распределении 

участников по ППЭ 

ЕГЭ 

Заполнение веб-форм в 

служебном разделе сайта 

https://ris.gia66.ru 

до 1 февраля 

2017 года 

Директора МКУ «Центр 

мониторинга», СОШ  

№№ 2, 5, 6, 16, 24, 33, 

руководитель ППЭ ЕГЭ, 

ответственные  

за информационный 

обмен  

8.  

Предоставление 

информации об 

обучающихся, 

завершающих в 

текущем году 

освоение программ 

основного общего 

образования 

Заполнение веб-форм в 

служебном разделе сайта 

https://ris.gia66.ru 

до 15 

февраля 

2017 года 

Директора СОШ  

№№ 2, 5, 6, 16, 24, 33, 

ответственные  

за информационный 

обмен  

9.  

Актуализации 

сведений о ППЭ 

ОГЭ, участниках 

ГИА-9 и 

распределении 

участников по ППЭ 

ОГЭ 

Заполнение веб-форм в 

служебном разделе сайта 

https://ris.gia66.ru 

до 1 марта 

2017 года 

Директора СОШ  

№№ 2, 5, 6, 16, 24, 33, 

ответственные  

за информационный 

обмен  

10.  

Предоставление 

информации о 

работниках в ППЭ, 

членах ГЭК, 

которым не 

предполагается 

выдача электронных 

подписей 

Заполнение веб-форм в 

служебном разделе сайта 

https://ris.gia66.ru 

до 5 мая 

2017 года 

Директора МКУ «Центр 

мониторинга», СОШ  

№№ 2, 5, 6, 16, 24, 33, 

руководители ППЭ, 

ответственные  

за информационный 

обмен 

11.  
Регистрация 

общественных 

наблюдателей 

Заполнение веб-форм в 

служебном разделе сайта 

https://ris.gia66.ru 

не позднее, 

чем за 

неделю до 

экзамена  

Директора  

МКУ «Центр 

мониторинга», СОШ  

№№ 2, 5, 6, 16, 24, 33, 

общественные 

наблюдатели 

 
 


